
 
Area dei Servizi ICT 
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche  

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Paolo Piccoli 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 0405583320 
Fax +39 040 0405583316 

piccoli@.units.it 

www.units.it   –   http://www.units.it   –    ateneo@pec.units.it 

 

 

 
Oggetto: Autorizzazione all’affidamento mediante affidamento diretto su MePA per la 

fornitura di un monitor per il presidio di gestione della rete Lightnet -  C.I.G. 
n. ZD5317436D, CUP J91G18000440003 ai sensi degli artt. 32 e 36 comma 
2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016. 

 

IL COORDINATORE DELL’AREA SERVIZI ICT 

 

Premesso che, anche a seguito della realizzazione della nuova rete regionale della 
ricerca Rete-100G recentemente entrata in funzione, si rende necessario un 
monitoraggio costante dello stato della rete, sia LightNet sia la LAN 
universitaria, attraverso una serie di strumenti di monitoraggio (Nagios, Cacti, 
Munin, sistemi NMS...) nonché la posta elettronica, oltre ai programmi che 
servono per il normale lavoro; stante l'aumento di complessità della rete, è 
necessario aumentare la quantità di programmi di monitoraggio e allarmistica 
contemporaneamente visibili per il presidio di gestione; per questo motivo viene 
individuato un unico monitor da 40” che consente di soddisfare il requisito, 
sostituendo i 3 attuali monitor divenuti datati e insufficienti. 

 

Visti          gli articoli 32, 36 e 63 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 

Vista         la Linea Guida dell’Autorità Nazionale AntiCorruzione (ANAC) n. 4  

 

Richiamato lo Statuto dell’Università degli Studi di Trieste 

 

Richiamato il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed 
in particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

 

Dato atto che il R.U.P. del procedimento è il sig. Piccoli Paolo 

 
Accertato che il monitor con le caratteristiche adeguate richieste non è disponibile nelle 

Convenzioni Consip   

 

Visto quanto previsto dal Decreto legislativo 18 aprile 2016 n.50, art 36 comma 2 lett. a) 
per importi inferiori a 40.000 euro 

 

http://web.units.it/gare-appalto


 
Area dei Servizi ICT 
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche  

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Paolo Piccoli 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 0405583320 
Fax +39 040 0405583316 

piccoli@.units.it 

www.units.it   –   http://www.units.it   –    ateneo@pec.units.it 

 

Visti gli obblighi derivanti dall’art.1 comma 512 del D.lgs 208/2015 di utilizzare gli 
strumenti messi a disposizione da Consip tra i quali rientra il MePA 

 

Considerato che è stata effettata una indagine di mercato sulla vetrina del MePA dalla 
quale e’ emerso che il prodotto in questione è disponibile ad un prezzo che  varia 
dai 1.401,00 a 1.702,00 Euro Iva esclusa. Si è proceduto quindi ad effettuare una 
Trattativa Diretta, nel rispetto del principio di rotazione, con la società Dell spa di 
Milano, P.IVA 12289830155 che ha offerto il prodotto ad un prezzo di 1.375,00 
Euro Iva esclusa 

 

Considerato che il contratto verrà stipulato in modalità elettronica a mezzo scrittura 
privata contenente gli elementi essenziali del contratto stesso secondo il 
formulario previsto per gli ordinativi sul MEPA  

 

Considerato che la copertura finanziaria necessaria all’acquisizione in argomento grava 
sui fondi UO 028649 – UA.A.AMM.ICT.13.13.10-Lightnet COAN 
A.S.10.800.070.200 del Progetto LR2-11-Rete-100G 

 

Considerato che l’Ateneo non ricade nella normativa sulle Centrali di Committenza di cui 
all’articolo sopracitato  

 
DECRETA 

 

art. 1 –    di autorizzare ai sensi dell’art. 32, comma 2 lett a) del D.Lgs. n. 50/2016 la 
procedura di cui alle premesse 

art. 2–  di approvare l’affidamento della fornitura all’impresa DELL spa per l’Importo di 
Euro 1.677,50 Iva inclusa, gravante sui fondi indicati e con le motivazioni di cui 
nelle premesse; 

art. 3 –  di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. n. 
50/2016; 

art. 4 – di incaricare Il Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche dell’esecuzione 
del presente provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti 
Dirigenziali 

 
 
 Il Coordinatore dell’Area dei Servizi ICT 
 f.to dott. Giorgio Moncalvo 
 

http://web.units.it/gare-appalto


 
Area dei Servizi ICT 
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche  

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Paolo Piccoli 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 0405583320 
Fax +39 040 0405583316 

piccoli@.units.it 

www.units.it   –   http://www.units.it   –    ateneo@pec.units.it 

 

 

 

http://web.units.it/gare-appalto

		2021-05-08T13:27:28+0200
	IT
	Paolo Piccoli


		2021-05-10T11:41:19+0000
	Giorgio Moncalvo




